
PORTARIA Nº 001/2024 – GAB/CREDE 8

Dispõe sobre a  nomeação de Comissão de
Seleção  para  coordenar  e  organizar  o
processo  seletivo  de  composição  de  banco
para  professores  alfabetizadores  no  âmbito
do Programa Brasil Alfabetizado – PBA. 

O Coordenador da CREDE 8 – Baturité Afonso Jampierry Silveira de Almeida, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas RESOLVE:

Art. 1º: Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo para banco de 
professores alfabetizadores do Programa Brasil Alfabetizado – PBA.

Art. 2º: Serão membros da presente Comissão: 
Francisco Auricélio Rodrigues Dias – Orientador CEGAF;
Diogo Barrêto Batista – Assessor Técnico;
Jayson Lima de Sousa – Serviço Burocrático;
Francisco Wagner da Costa Dantas – Suporte Técnico. 

Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogamos as disposições em contrário. 

Baturité/CE, 01º de julho de 2024.

 

Afonso Jampierry Silveira de Almeida
Coordenador CREDE 8 Baturité


